
BOE núm. 244 Jueves 9 octubre 2008 11695

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 
las obras: Seguridad vial barreras de seguridad y baliza-
miento. Adecuación a la normativa vigente carrete-
ras N-525, p.k. 229,000 al 271,700; N-120, p.k. 548,800 
al 610,100 y N-541, p.k. 12,750 al 51,100. Provincia de 
Orense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 74, de 26 de marzo 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 141.562,78 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Azierta Ingeniería, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 113.952,02 €.

Madrid, 15 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004) el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gonzá-
lez González. 

 57.198/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: 32-TO-3370; 32-TO-3580; 32-TO-3920; 
33-TO-3040; 33-TO-3080; 34-TO-3910; 39-TO-
3730 y 39-TO-3790. Provincia de Toledo. 30.35/
08-2 32-TO-3370 A1G 500/08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.35/08-2 32-TO-3370 

A1G 500/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de las 

obras de clave. 32-TO-3370: Rehabilitación de firme con 
pavimento de mezcla bituminosa en la CN-401, p.k. 
85,300 al 189,900. Tramo: L.P. Toledo-L.P. Ciudad Real; 
32-TO-3580: Rehabilitación estructural del firme A-5, p.k. 
74,000 al 106,000. Tramo: Maqueda-Talavera de la Reina; 
32-TO-3920: Rehabilitación de firme con pavimento de 
mezcla bituminosa en la CN-400, p.k. 2,700 al 82,000. 
Tramo: L.P. Toledo-L.P. Cuenca; 33-TO-3040: Mejora de 
sistemas de contención CN-400, p.k. 2,700 al 82,000. 
Tramo: L.P. Toledo-L.P. Cuenca; 33-TO-3080: Acondi-
cionamiento de interesecciones en la N-401, p.k. 73,000 al 
149,000. Tramo: L.P. Toledo-L.P. Ciudad Real; 34-TO-
3910: Repintado de marcas viales. Tramos y pp.kk. varios; 
39-TO-3730. Aparcamiento de emergencia N-301. Tra-
mo: El Toboso-Ocaña. N-401. Tramo: Burguillos y A-42 
Tramo: Bargas-Illescas y 39-TO-3790: Aparcamiento de 
emergencia Autovía de Toledo A-42. T.M. Cabañas. Pro-
vincia de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 74, de 26 de marzo 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.756.120,87 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «GTT, Ingeniería y Tratamientos del 

Agua, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.430.360,50 €.

Madrid, 15 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras. P. D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.199/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras. Autovía del Duero (A-11). Tramo: Varian-
te de Aranda de Duero. Provincia de Burgos. 
30.9/08-6 12-BU-4040.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.9/08-6 12-BU-4040.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras. Autovía del Duero (A-11). Tramo: Variante de 
Aranda de Duero. Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 104, de 30 de abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.484.801,39 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Ensayos de Materiales de Construc-

ción, Sociedad Anónima (Enmacosa)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.216.646,26 €.

Madrid, 15 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.201/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: Autovía GR-43 de acceso a Granada desde 
la N-432. Tramo: Pinos Puente-Atarfe. Provincia 
de Granada. 30.53/08-6 43-GR-3750.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.53/08-6 43-GR-3750.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de las 

obras: Autovía GR-43 de acceso a Granada desde la N-
432. Tramo: Pinos Puente-Atarfe. Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 104, de 30 de abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.435.358,91 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Instituto Técnico de Materiales y 

Construcciones, Sociedad Anónima (Intemac)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.082.718,72 €.

Madrid, 15 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.202/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de consultoría y asistencia por el 
procedimiento abierto y forma de adjudicación de 
concurso: Gestión de las expropiaciones de cons-
trucción de la Demarcación de Carreteras del Esta-
do en Castilla-La Mancha. 30.46/08-5 EXP-3/08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.46/08-5 EXP-3/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Gestión de las expropia-

ciones de proyectos de construcción de la Demarcación 
de Carreteras del Estado en Castilla-La Mancha.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 103, de 29 de abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.992.934,55 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Getinsa Ingeniería, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.594.347,65 €.

Madrid, 15 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gonzá-
lez González. 

 57.204/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Elaboración de informes pre-
vios a la autorización y para la supervisión de 
proyectos de obras de acceso a las carreteras del 
Estado. 30.13/08-2 AE 517/08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.



11696 Jueves 9 octubre 2008 BOE núm. 244

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras - Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.13/08-2 AE 517/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de informes 

previos a la autorización y para la supervisión de proyec-
tos de obras de acceso a las carreteras del Estado.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 103, de 29 de abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 458.844,96 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «C.I.P.S.A.–Consulpal, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 390.001,79 €.

Madrid, 15 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.205/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: 32-O-4920; 33-O-3750; 33-O-4970; 33-O-
5150; 33-O-5190; 33-O-5200; 35-O-4700; 36-O-
4420; 36-O-4470; 36-O-4480; 36-O-4490; 38-O-
5170 y 38-O-5220. Provincia de Asturias. 
30.358/07-2 32-O-4920 A1G 601/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.358/07-2 32-O-4920 

A1G 601/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: 32-O-4920; 33-O-3750; 33-O-4970; 33-O-
5150; 33-O-5190; 33-O-5200; 35-O-4700; 36-O-4420; 
36-O-4470; 36-O-4480; 36-O-4490; 38-O-5170 y 38-O-
5220. Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 80, de 2 de abril de 
2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 528.284,60 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Investigación y Control de Calidad, 

Sociedad Anónima» (INCOSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 427.857,82 €.

Madrid, 23 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de Abril 
de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la Di-
rección General de Carreteras, Alfredo González González. 

 57.206/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: 33-OR-3670; 33-OR-3600 y 33-OR-3330. 
Provincia de Orense. 30.107/07-2 33-OR-3670 
517/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.107/07-2 33-OR-3670 

517/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: 33-OR-3670. Seguridad vial. Mejora de traza-
do e intersecciones. N-525 de Zamora a Santiago, p.k. 
215,100 al 223,500. T.M. de Allariz y Taboadela; 33-
OR-3600. Mejora de trazado y balizamiento. N-525 de 
Zamora a Santiago, p.k. 157,500 al 161,100 y 174,100 al 
175,100. T.M. de Monterrei y Vilardevós y 33-OR-3330. 
Seguridad vial. Canalización de intersección. N-541 de 
Orense a Pontevedra, p.k. 10,000 al 22,000. Provincia de 
Orense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 74, de 26 de marzo 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 238.259,02 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Ingeniería de Infraestructuras y 

Medio Ambiente, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.275,04 €.

Madrid, 16 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.208/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: Acondicionamiento y reordenación de ac-
cesos. CN-322 de Córdoba a Valencia, p.k. 
356,700 (Variante de Albacete) al p.k. 361,700 
(Carretera Pinares del Júcar). Tramo: Albacete-
Mahora. Provincia de Albacete. 30.41/08-6 20-
AB-4240.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.41/08-6 20-AB-4240.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Acondicionamiento y reordenación de accesos. 
CN-322 de Córdoba a Valencia, p.k. 356,700 (Variante 
de Albacete) al p.k. 361,700 (Carretera Pinares del Jú-
car). Tramo: Albacete-Mahora. Provincia de Albacete.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE num. 80, de 2 de abril de 
2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.213.930,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Geotecnia y Cimientos, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.018.205,76 €.

Madrid, 16 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.209/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: Autovía de Navarra (A-15). Tramo: Sau-
quillo del Campo-Almazán. Provincia de Soria. 
30.60/08-6 12-SO-3070.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.60/08-6 12-SO-3070.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía de Navarra (A-15). Tramo: Sauquillo 
del Campo-Almazán. Provincia de Soria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 87, de 10 de abril de 
2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.161.860,10 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Investigación y Control de Calidad, 

Sociedad Anónima» (INCOSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 944.592,86 €.

Madrid, 17 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.210/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: Autovía Lleida-Frontera Francesa (A-14). 
Tramo: Rosselló-Almenar. Provincia de LLeida. 
30.63/08-6 12-L-3870.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.63/08-6 12-L-3870.


